
ZARZĄDZENIE NR 101/2019 
WÓJTA GMINY RY ŃSK 

z dnia 27 czerwca 2019 r. 

zmieniające budżet Gminy Ryńsk na 2019 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2019 r. poz. 506), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2019 r. poz. 869)  zarządzam, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Ryńsk na 2019 r. uchwalonym uchwałą Nr III/21/2018 Rady Gminy 
Ryńsk z dnia 21 grudnia 2018 r. (Dz.Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2018 r. poz. 6966 z późn.zm.), 
zmienionym: 

- zarządzeniem Nr 12/2019 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 24 stycznia 2019 r., 

- uchwałą Nr V/33/2019 Rady Gminy Ryńsk z dnia 05 lutego 2019 r., 

- uchwałą Nr VI/44/2019 Rady Gminy Ryńsk z dnia 08 marca 2019 r., 

- uchwałą Nr VII/54/2019 Rady Gminy Ryńsk z dnia 26 marca 2019 r., 

- uchwałą Nr VIII/58/2019 Rady Gminy Ryńsk z dnia 29 kwietnia 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 78/2019 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 29 kwietnia 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 87/2019 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 28 maja 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 91/2019 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 30 maja 2019 r., 

- uchwałą Nr IX/71/2019 Rady Gminy Ryńsk z dnia 12 czerwca 2019 r., 

wprowadza się zmiany: 

1) w § 1 zmienia się łączną kwotę dochodów budżetu gminy i ustala w wysokości                          
43.371.829,58 zł 

z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 36.243.633,14 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 7.128.196,44 zł, 

załącznik Nr 1 – Dochody, zmienia się jak w załączniku Nr 1 do zarządzenia; 

2) w § 2 zmienia się łączną kwotę wydatków budżetu gminy i ustala w wysokości                                                                                                                  
47.771.829,58 zł 

z tego: 

wydatki bieżące w wysokości 33.038.667,99 zł 

w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 19.813.460,23 zł 

w tym: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczone 10.991.041,52 zł, 

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 8.822.418,71 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 2.884.781,64 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 9.668.263,90 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych 133.293,22 zł, 



e) obsługa długu 538.869,00 zł, 

wydatki majątkowe w wysokości 14.733.161,59 zł 

załącznik Nr 2 – Wydatki, zmienia się jak w załączniku Nr 2 do zarządzenia, 

3) w § 15 zmienia się plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

i ustala w wysokości: 

- dochody 10.457.620,84 zł, 

- wydatki  10.457.317,48 zł, 

załącznik Nr 7 – Plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
oraz realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, 
zmienia się jak w załączniku Nr 3 do zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega przedstawieniu na najbliższej sesji 
Rady Gminy Ryńsk oraz ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego.  

 

  



 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 101/2019 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 27 czerwca 2019 r. 

DOCHODY (Załącznik Nr 1 do budżetu 2019 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 867 896,00 69 384,05 937 280,05

 80101  Szkoły podstawowe 18 093,00 28 000,00 46 093,00

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 28 000,00 28 000,00

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 41 384,05 41 384,05

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 41 384,05 41 384,05

852   Pomoc społeczna 1 924 540,00 6 012,00 1 930 552,00

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

99 200,00 6 012,00 105 212,00

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

99 200,00 6 012,00 105 212,00

Razem: 43 296 433,53 75 396,05 43 371 829,58 



 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 101/2019 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 27 czerwca 2019 r. 

WYDATKI  (Zał ącznik Nr 2 do budżetu 2019 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 5 441 251,64 0,00 5 441 251,64

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 005 726,90 -9 700,00 4 996 026,90
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 130 000,00 -9 700,00 120 300,00
 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 114 924,74 9 700,00 124 624,74
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 102,14 12 700,00 13 802,14
  4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 -3 000,00 7 000,00

801   Oświata i wychowanie 11 457 160,23 69 384,05 11 526 544,28
 80101  Szkoły podstawowe 5 375 475,03 26 350,00 5 401 825,03
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 1 200,00 1 200,00
  4190 Nagrody konkursowe 5 200,00 -700,00 4 500,00
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 247 231,18 100,00 247 331,18
  4220 Zakup środków żywności 800,00 200,00 1 000,00
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 21 700,00 29 300,00 51 000,00
  4260 Zakup energii 71 000,00 6 500,00 77 500,00
  4300 Zakup usług pozostałych 183 818,00 -10 750,00 173 068,00
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 7 000,00 500,00 7 500,00
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 403 310,40 5 150,00 408 460,40
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 000,00 2 000,00 31 000,00
  4260 Zakup energii 9 900,00 3 000,00 12 900,00
  4280 Zakup usług zdrowotnych 300,00 150,00 450,00
 80110  Gimnazja 1 281 584,70 -61 300,00 1 220 284,70
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 858 733,00 -50 000,00 808 733,00
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 173 829,00 -10 000,00 163 829,00

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

24 907,00 -1 300,00 23 607,00



 

 80152  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 
w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum 
prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 
ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, 
branżowych szkołach I i II stopnia i klasach 
dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej 
prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz 
szkołach artystycznych 

252 553,00 61 300,00 313 853,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 184 986,00 50 000,00 234 986,00
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 38 139,00 10 000,00 48 139,00

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

6 400,00 1 300,00 7 700,00

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

2 000,00 41 080,69 43 080,69

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 410,91 410,91
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 000,00 40 669,78 42 669,78
 80195  Pozostała działalność 119 271,43 -3 196,64 116 074,79
  4270 Zakup usług remontowych 32 269,00 -3 196,64 29 072,36

852   Pomoc społeczna 3 450 985,03 6 012,00 3 456 997,03

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

209 200,00 6 012,00 215 212,00

  3110 Świadczenia społeczne 209 200,00 6 012,00 215 212,00
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 198 878,00 0,00 198 878,00

 85495  Pozostała działalność 52 900,00 0,00 52 900,00
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 600,00 6 000,00 32 600,00
  4220 Zakup środków żywności 10 000,00 -1 800,00 8 200,00
  4300 Zakup usług pozostałych 4 200,00 -4 200,00 0,00

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 315 620,65 0,00 2 315 620,65
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 845 000,00 0,00 845 000,00
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 113 182,00 -10 000,00 103 182,00
  4300 Zakup usług pozostałych 684 040,00 10 000,00 694 040,00

Razem: 47 696 433,53 75 396,05 47 771 829,58



 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 101/2019 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 27 czerwca 2019 r. 

PLAN FINANSOWY DLA ZADA Ń ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZ ĄDOWEJ ORAZ REALIZOWANYCH NA PODSTAWIE 
POROZUMIE Ń MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZ ĄDU TERYTORIALNEGO 

(Załącznik Nr 7 do budżetu 2019 r.) 

D O C H O D Y 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 0,00 41 384,05 41 384,05

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 41 384,05 41 384,05

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00 41 384,05 41 384,05

Razem: 10 416 236,79 41 384,05 10 457 620,84

W Y D A T K I  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 0,00 41 080,69 41 080,69

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 41 080,69 41 080,69

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 410,91 410,91
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 40 669,78 40 669,78

Razem: 10 416 236,79 41 080,69 10 457 317,48

* Różnica pomiędzy planem dochodów a planem wydatków w rozdziale 80153 wynosi 303,36 zł i są to środki z rozliczenia dotacji za okres IX-XII 2018 r. 
przekazane przez Urząd Wojewódzki w Bydgoszczy w rozliczeniu 2019 roku. 


